
Pieter  
Omtzigt
p.omtzigt@tweedekamer.nl
•	 Fractievoorzitter
•	 Europese Zaken
•	 Algemene Zaken en koningshuis
•	 Media en Cultuur

Sandra Palmen-
Schlangen
s.palmen-schlangen@tweedekamer.nl
•	 Binnenlandse Zaken 
•	 Openbaar bestuur 
•	 Democratische rechtsstaat 
•	 Rechtsbescherming

Aant Jelle 
Soepboer
a.soepboer@tweedekamer.nl
•	 Funderend onderwijs en mbo
•	 Water en wadden
•	 Maritiem
•	 Frysk

Jesse Six 
Dijkstra
j.sixdijkstra@tweedekamer.nl
•	 Strafrecht
•	 Veiligheid
•	 Informatiesamenleving
•	 Digitale overheid

Nicolien van 
Vroonhoven
j.vvroonhoven@tweedekamer.nl
•	 Vicefractievoorzitter 
•	 Fiscaliteit en Belastingdienst
•	 Media en Cultuur

Agnes 
Joseph
a.joseph@tweedekamer.nl
•	 Pensioenen
•	 Financiele markten
•	 Langdurige zorg
•	 WMO en mantelzorg
•	 GGZ

Merlien 
Welzijn
r.welzijn@tweedekamer.nl
•	 Volkshuisvesting
•	 Verduurzamen gebouwde  

omgeving en circulaire bouw
•	 Armoede en schulden
•	 Participatie

07-24.1

Wytske 
Postma
w.postma@tweedekamer.nl
•	 Klimaat
•	 Groene groei

Femke 
Zeedijk-Raeven
f.zeedijk-raeven@tweedekamer.nl
•	 Economische Zaken
•	 Topsectoren- en industriebeleid 
•	 MKB
•	 Buitenlandse handel
•	 Ontwikkelingssamenwerking 

Danielle 
Jansen
d.e.m.c.jansen@tweedekamer.nl
•	 Preventie en gezondheidsbevordering
•	 Curatieve zorg
•	 Betaalbaarheid zorg
•	 Luchtvaart
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Tjebbe van 
Oostenbruggen
t.voostenbruggen@tweedekamer.nl
•	 Financiën
•	 Werkgelegenheid
•	 Arbeidsmigratie

Faith 
Bruyning
f.bruyning@tweedekamer.nl
•	 Jeugdbeleid, -wet en -gezondheidszorg
•	 Jeugdbescherming
•	 Koninkrijkrelaties
•	 Aanpak huiselijk geweld en femicide
•	 Gevangeniswezen

Diederik
Boomsma
diederik.boomsma@tweedekamer.nl
•	 Migratie
•	 Mensenhandel en prostitutie
•	 Natuur en stikstof
•	 Visserij

Olger 
van Dijk
o.vdijk@tweedekamer.nl
•	 Fractiesecretaris
•	 Verkeer en vervoer
•	 OV en spoor
•	 Algemeen defensiebeleid
•	 (Inter)nationale inzet krijgsmacht

Ilse
Saris
i.saris@tweedekamer.nl
•	 Sociaal economisch beleid
•	 Sociale zekerheid
•	 Integratie 
•	 Sport en bewegen

Isa Kahraman
i.kahraman@tweedekamer.nl
•	 NAVO Parlementaire Assemblee
•	 Buitenlands beleid
•	 Religieuze minderheden buitenland
•	 Internationaal cultuurbeleid 
•	 Veteranenbeleid 

Rosanne 
Hertzberger
r.hertzberger@tweedekamer.nl
•	 Hoger onderwijs en wetenschap
•	 Medische ethiek
•	 Parlementaire enquête corona

Annemarie
Heite
a.heite@tweedekamer.nl
•	 Toeslagen
•	 Ruimtelijke ordening 
•	 Personeel en materieel Defensie 
•	 Vastgoed Defensie 
•	 Emancipatie

Harm 
Holman
h.holman@tweedekamer.nl
•	 Landbouw
•	 Integrale aanpak stikstof
•	 Nationaal Programma Landelijk Gebied
•	 Dierenwelzijn
•	 Herstel Groningen

Natascha
Wingelaar
n.wingelaar@tweedekamer.nl
•	 Interbestuurlijke verhoudingen
•	 Financiën medeoverheden
•	 Grensoverschrijdende samenwerking
•	 Regiodeals
•	 Milieu
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